1160.- 1579: Prior et Conventuales Domus Bonipassus studeant
deinceps invicem et cum viciniis, maxime nobilibus, paci-
fice vivere. (Pr.Provinciae).

1161.- 1717: Et Fr.N... qui injuriose se gessit publice cum alio
religioso Donato, ex charitate et speciali gratia, ter in
refectorio comedat ad terram super asserem nudum et in capi-
tulo publice recognoscat culpam suam. (In Domo Neapolis -
Pr.Sancti Brunonis).

CELLA: (Vide etiam: 102-103)

1162.- 1414: Et quia percepimus quod in quibusdam Domibus An-
gliae personae Ordinis in cellis cum aliis comedere et bi-
bere non verentur, ideo districtius prohibemus quod nulla
persona Ordinis comedat vel bibat cum aliquo, sive intraneo
sive extraneo, in cella sua, vel etiam permittat, exceptis
Prioribus et Procuratoribus extra cellam suam; qui tamen
Priores et Procuratores se teneant secundum formam Statuto-
rum. Quod si quisquam hoc attentare praesumpserit, servet
unam abstinentiam et semel comedat ad terram in refectorio
sine vino et pitantia toties offenderit, sine omni
relaxatione. Quod si Prior hoc observare non fecerit, faciat
abstinentiam et sit extra sedem suam per unam septimanam.

1163.- 1425: Priori Domus de Castris injungitur ut fenestras
cellarum barris ferreis sic faciat adaptari et claudi, ne
per eas aliquis possit introire vel egredi. (Pr.Acquitaniae).

1164.- 1591: Priori Domus Magiani mandamus et injungimus ut sol-
licitate curet reparari et necessariis muniri omnes cellas
claustrali infra tempus sibi a Visitatore constituendum.
(Pr.Tusciae).

II.CELLA [1164]

[1165] I CLAUSURA II. CARITAS

- CLAUSURA: (Vide etiam: 106)
- 1165.- 1496: Et claudatur porta in Domo Majoricarum quae tendit ad Domum Denpardo. (Pr. Cathaloniae).
- 1166.- 1635: Ob rationabiles causas ad id nos moventes, praecipimus Priori et Conventualibus Domus Granatae sub poena absolutionis ab officiis et disciplinae generalis ne ullo modo aperiant neque aperiri permittant quodlibet posticum sive aliud quocumque ostium in horto communis Domus, sive in quacumque alia ejus parte, per quod extra clausuram Domus egredi possit, absque speciali licentia Capituli Generalis vel Reverendi Patris, et qui tale ostium aliter fieri postulaverit, aut qui permiserit, suspectus de observantia Regulari in posterum habeatur et si necesse fuerit a Visitatoribus acrius puniatur. (Pr. Castellae).
- 1167.- 1649: Priori Domus Parmae praecipimus ut clausuram a multis annis incepit perficere non negligat, etiam renuente Conventu; quod si quis directe vel indirecte tentaverit impedire, poenam criminorum sustineat ad arbitrium Reverendi Patris. (Pr. Lombardiae).
- 1168.- 1650: In Domo Montis Sancti Petri: Prohibemus ne quis in posterum sive Prior sive alias possit aperire clausuram Domus jam perfectam, vel in ea portas alias facere praeter jam apertas, ex quavis parte vel sub quovis titulo aut praetextu sub poena absolutionis a suis officiis. (Pr. Lombardiae).
- 1169.- 1692: In Domo Trisulti: Reparetur et fiat absque ulla dilatione integra clausura Monasterii, nec ab illo opere desistatur donec completum sit. (Pr. Sancti Brunonis).
- 1170.- 1888. Adm.8: Pro Domo Sanctae Mariae de Mogeris: Declaramus per cancellos Ecclesiae publicae limitari clausuram ac proinde mulieres ultra progredi illicitum esse.
- COENA: (Vide etiam: 108-111)
- 1171.- 1542: Declaramus quod in coena nulla cibaria condita vel composita nec risi nec offae possint in Refectorio Monachis dari vel comedи, nec Conversis.
- 1172.- 1334: Quia Prior Vallis Sancti Mauritii comedit in refectorio in coena pitantiam et Conventui ministravit et ministrari permisit, comedat per quinque dies Capituli in

II. COMMUNIO [1173]

refectorio in mane sine pitantia: (In Alemania).

COMMUNIO SACRAMENTALIS:

1173.- 1441: Propter maiorem reverentiam cultus latriae Sacro
==== Christi Corpore exhibendam et devotionem utriusque status
secularium Domos nostras visitantium confovendam, ac etiam
adaugendam, et scandalum jam obortum apud nonnullas utrius-
que status personas sedandum, ordinamus quod in communione
Monachorum et Conversorum Ordinis nostri, non stantes, ut
dicit Statutum, sed flexis genibus usque in finem dictae
communionis perseveremus.

1174.- 1589: In Domo de Covis: Sacerdotes omnes se conforment
Statutis quando illis indicitur communio generalis.
(Pr. Castellae).

CONFESSIO: (Vide etiam: 112-115)

- 1º: De copia confessariorum in Domibus.
2º: De confessione extraneorum.
3º: De confessione mulierum.

1º: CONFESSIO: De copia confessariorum in Domibus:

1175.- 1405: In Domo Vallis Auxilii: Ut Conversi possint habere
confessarium, ordinamus quod F. N., Professus Domus Sancti
Michaelis vadat ad Domum Auxilii hospes ad Ordinis volunta-
tem. (In Ungaria - Pr. Alemaniae Superioris).

2º: CONFESSIO: De confessione extraneorum:

1176.- 1222: Confessiones eorum qui nobis commissi non sunt,
===== quantum possumus vitare debemus. Quod si de mandato epis-
coporum suorum ad nos venerint, recipere vel non recipere
erit in optione nostra.

1177.- 1454: Et Priori Domus prope Paduanam praecipitur sub poena suspensionis ab officio Prioratus quatenus extra Monasterium suum confessiones sacerdotalium non audiat; alias, si Ordini, de contrario, quod absit, constiterit, ultra suspensionem praedictam, majorem ultionis animadversionem sustinebit. (Pr. Tusciae).

[1178] CONFESSIO MO. II

3º: CONFESSIO: De confessione mulierum:

1178.- 1422: Notificatur omnibus Prioribus et Monachis Ordinis quod confessiones audire non possunt sine licentia superioris ipsorum confitentium, consulentes quod servent antiquum statutum de confessione in fine (supra: n.1176), et prohibetur quod etiam cum licentia dictorum superiorum confessiones mulierum audiant.

1179.- 1510: Et de liventia quam Visitatores Domus Pacis Mariae in Provincia Saxoniae dederunt quod Monachi possent audire confessiones mulierum devotarum, cum talis licentia sit contra Statutum et morem Ordinis, cassamus et annullamus, cum viris solitariis audire talium confessiones sit periculosum.

1180.- 1571: Prohibemus a caetero publicas conciones extra Monasterium, tam Prioribus quam aliis Monachis, atque etiam confessiones mulierum.

1181.- 1597: Districtissime prohibemus tam Priori quam Monachis Domus Montis Benedicti ne audiant confessiones mulierum. (Pr. Lombardiae propinquioris).

CONVERSI: (Vide etiam: 116-122)

- 1º: Cibus.
- 2º: Correctio.
- 3º: Discursus seu evagationes.
- 4º: Laborare debent.
- 5º: Receptio.
- 6º: Superbia.

1º: CONVERSI: Cibus:

1182.- 1294: Si aliquis Conversus cibaria praeter licita et debita in cella fuerit assuetus ponere et tenere, et monitus non se correxerit, cella perpetuo privetur.

2º: CONVERSI: Correctio:

1183.- 1293: Concedimus quod sequenti Capitulo, nisi appareat emendatio Conversorum, statuetur et inchoabitur quod ipsi simul comedant et dormiant.

1184.- 1295: Ordinamus praescite et irrevocabiliter volumus observari quod Conversi et Rediti qui de caetero ad Do-

II.CONVERSI [1185]

minos saeculares recurrent, conquerendo vel denuntiando per se vel per alium de correctionibus seu ordinationibus Ordinis, Domum suam perpetuo amittant, Monachi vero voce careant in aeternum.

1185.- 1304: Imponimus silentium omnibus ne de caetero rogent de bartis reddendis illis qui meritis suis amittere merebuntur.

1186.- 1347: Conceditur omnibus Prioribus et Vicariis Monialium quod Conversos et Redditos suos de victualibus sine causa murmurantes et qui nihil operant, si non se emendaverint, possent incarcereare et quando videbunt emendationem ipsorum valeant ipsis carcerem relaxare.

1187.- 1407: Monemus Piores et Domorum Rectores ut corrigant et per Visitatores corrigi faciant suos Conversos qui Statuta non servant in griseam cappam portandam, vel vestibus utuntur nimis pretiosis, barbamque nimis detruncant, et cum possint, debite non laborant.

1188.- 1493: Et Conversi Domus Fontis Beatae Mariae diebus Capituli comedant in refectorio secundum formam Ordinis et Statutorum. (Pr.Franciae).

1189.- 1499: Et quia Frater N... Conversus fuit confessus quod fecerit claves clandestinas carceris, carceri mancipetur per unum mensem. (In Domo Florentiae - Pr.Tusciae).

1190.- 1536: Et Conversi Domus Herbipolis melius solito suo Superiori obediant, alias Ordo providebit. Et civitatem non intrent neque in ea comedant aut bibant, nisi dicti Prioris sui petita et obtenta licentia. (Pr.Alemaniae Inferioris)

1191.- 1569: Et Conversi Domus Vallis Christi de caetero defefant pelliceas laneas sive Mongils, et sequantur officium Divinum diurnum et nocturnum sub poena restrictionis victualium, festivis et ferialibus diebus, juxta antiquam consuetudinem Provinciae laudabilem. (Pr.Cataloniae).

1192.- 1679: Quia in quibusdam Ordinis Domibus Conversorum conversatio omnino tepescit et a Statutorum observantia notabiliter deflectit, statuimus et ordinamus ut ulterior non fiat Conversorum receptio in Domibus ubi Tertia Pars Statutorum ad Conversos pertinens, circa observantiam regularem non plene observatur, donec stricte et laudabiliter Visitatorum iudicio, servetur, sed tantum Donati ibi recipiantur, prohiben-

II.CONVERSI [1192]

[1193] CONVERSI

Prioribus et caeteris officialibus, sub poena absolutio-
nis, ne aliquid contra hanc necessariam Ordinationem atten-
tent. Conversi autem et Donati, tum in Ecclesia, tum in Ca-
pitulo et Refectorio simul convenient et simul refectionem
sumant... Si quis autem inter eos posthac voluerit primus es-
se, fiat omnium ultimus et servus, juxta Jesu Christi Salva-
toris nostri sententiam.

1193.- 1832: Quia comperimus in quibusdam Ordinis Domibus Con-
versorum conversationem a Statutorum observantia magis ac
magis deflectere, necessarium duximus renovare Ordinationem
Capituli Generalis anni 1679 prohibentis ne ulterior fiat
Conversorum receptio in Domibus ubi Tertia Pars Statutorum
ad ipsos pertineat circa observantiam regularem non plene
observatur, donec Visitatorum judicio vel aliarum persona-
rum testimonio nobis constet illam servari, cuius gratia pree-
cipimus Prioribus et caeteris officialibus sub poena absolu-
tionis ut maxime caveant ne aliquid contra hanc necessariam
Ordinationem attentent. Quod si fecerint, illique adversan-
tes, aliquem ad statum Conversorum per Professionem recepe-
rint, talen Professionem nullam esse habendam declaramus.

3º: CONVERSI: Discursus seu evagationes:

1194.- 1294: Conversi infra terminos Domorum non equitent, nisi
ita essent debiles et infirmi quod pedes ire non possent.

1195.- 1418: Inhibemus omnibus Prioribus et aliis personis Or-
dinis ne de caetero, contra tenorem Statutorum, mittant
Conversos extra terminos Domorum suarum sine cappa et famu-
lo aut alia honesta persona comitiva.

4º: CONVERSI: Laborare debent:

1196.- 1294: Cum Conversi et Redditi recipiantur preecipue pro
labore et nonnulli propria manu laborare recusent, statui-
mus ut quicumque super hoc a Priore vel Procuratore repre-
hensi fuerint, et moniti non se emendaverint, vino et pitan-
tia priventur quamdiu Priori videbitur quid faciendum, nisi
eos evidens necessitas excusaret.

1197.- 1294: Statutum factum circa victualia Conversorum firmi-
ter de caetero observetur ita quod nonobstantibus aliquibus
consuetudinibus aliquarum Domorum, praedictum Statutum amodo
teneatur, nisi Piores, qualitate regionis et personarum et
Domorum pensata duxerint cum eis misericorditer dispensandum.
Si propter hoc vel aliud a laboribus se subtraxerint aut mi-
nus fideliter laboraverint aut laborari fecerint et hoc Prio-

[1197] CONVERSI

II.CONVERSI [1198]

ri vel Procuratori constiterit, et moniti non se correxerint, Prior de consensu Conventus sui vel majoris partis, mittat eos ad Priorem Cartusiae alibi sustentandos.

1198.- 1533: Et Fr.N...Conversus vadat ad Domum Petrae Castri, et secundum vocationem suam laboret, alioquin, ut Statuta volunt, vino et pitantia careat. (Pr.Burgundiae).

1199.- 1570: Et Fr.N...laboret, alioquin non manducet. (In Domine Fortae Coeli - Pr.Cataloniae).

1200.- 1580: Et Fr.N...Conversus, juxta statum suum laboret, obediatur, et religiosius quam antea conversetur, sin minus, Prior, restrictione victualium, et si opus est, etiam carceris reclusione, ad id eum impellat. (In Domo Ligeti - Pr. Franciae).

5°: CONVERSI: Receptio:

1201.- 1294: Exhortamur Piores ut in receptione Conversorum sint pervigiles et intenti, et in receptione ipsorum non teneantur sequi consilium Conversorum.

1202.- 1487: Et mittat Prior Domus in Gemnico Conversum aliquem probatum qui instituere et instruere possit novitios in Domo in Snals. (Pr.Alemaniae Superioris).

6°: CONVERSI: Superbia:

1203:- 1464: Et quia propter nimiam auctoritatem datam Fr.N... Converso Domus prope Mantuam, ipse Conversus nimis exaltavit se, in tantum ut velit omnibus praesesse, omnia facere ad voluntatem suam, quod cedit ad turbationem aliorum; ideo volumus et ordinamus quod Prior auferat sibi illam auctoritatem ut dictus Conversus addiscat se humiliare et se habere simpliciter sicut unus aliis. (Pr.Lombardiae propinquioris).

1204.- 1583: Et Fr.N...Conversus non immisceat se negotiis saecularibus, nisi interrogatus a Priore vel officiariis, quibus declarabit viva voce quod opus fuerit. (In Domo de Pauhari - Pr.Castellae).

1205.- 1594: Et Fratres Conversi Domus Schenae sint contenti suo statu, quem professi sunt, et consiliis sui Prioris acquiescant, relicitis proprio sensu et novationibus quas meditantur. (Pr.Theutoniae).

II.CONVERSI [1205]

- 06.- 1614: Et Fr.N... Conversus pacifice vivat nec se immis-
ceat negotiis quae pertinent ad Procuratorem. (In Domo
Durbonis - Pr. Provinciae).
- 07.- 1760: In Provinciis Cathaloniae et Castellae: Declara-
mus cappas Conversorum fieri debere coloris castanei clari tam
interius quam exterius. Si qui autem tam perversi inveniren-
tur, ut tales cappas deferre renuerent, volumus ut ne foras
mittantur, neque exire permittantur; et ut qui in servitium
Monachorum recepti sunt, magis sint memores suae conditionis,
strictius servetur Ordinatio Capituli Generalis anni 1679.
(supra: n.1192).
- QUINA:
- 08.- 1276: Monachi non teneantur de caetero facere coquinam.
- 09.- 1405: Prohibetur Procuratori Domus Lanceae ut nullo modo
ministret in officio coquinae, alias sit novitus per men-
sem, et comedat pro qualibet vice duobus diebus Capituli ad
terram. (Pr. Gebennensis).
- 10.- 1491: Et provideat Prior Domus Prateae de Converso, Do-
nato, vel honesto seculari, nec aliquis de caetero Mona-
chus implicet se in officio coquinae aut dispensae, juxta
formam Statuti. (Pr. Franciae).
- QUINARIUS:
- 11.- 1432: Quoad querelam quod Procurator Domus Isenach habet
contra coquinarium, committitur Visitatoribus terminanda,
ut eum quem culpabilem invenerint, ab officio absolvant, vel
utrumque. (Pr. Alemaniae Inferioris).
- 12.- 1447: Et Visitator satisfaciat querelis Fr.N... coquina-
rii in Nuremberga, alias in futuro Capitulo providebitur
quod aliis cedet in exemplum; (Pr. Alemaniae Inferioris).
- 13.- 1500: Et Fr.N... Conversus amoveatur a coquina pro con-
solutione Conventus. (In Domo Verna - Pr. Provinciae).

II.CORRERIA [1214]

CORRERIA:

1214.- 1390: Acceptamus et confirmamus Ordinationem factam per Domum Cartusiae quod Domus Inferior mutetur in grangiam et personae Ordinis habitent in Monasterio, quia non decet, nec est laudabile, nec tutum pro animabus quod inter Domum Superiorum et Inferiorem sit villa ubi homines et mulieres, diversae conditionis, aetatis et sexus noscitur habitare, et ex nunc in ante, imponimus silentium Visitatoribus et aliis personis Ordinis super hac materia. (In Domo Vallis Omnium Sanctorum - Pr. Alemaniae Superioris).

1215.- 1679: In Domibus Inferioribus quae nunc in Ordine sunt rarae, vel praescripta a Statutis serventur ad litteram, vel Domus istae aboleantur, ne vitae laxioris veluti officinae existant, convertenturque in simplices grangias.

CUCULLA: (Vide etiam: 125)

1216.- 1305: Ordinamus et volumus quod Prior Durbonis amoveri faciat de cuculla Domini Martini punctum Sancti Benedicti quod est vittam quae claudit partes cucullae, sicut consuetum est ab apostatis amoveri....(Pr. Provinciae).

CURIA ROMANA:

1217.- 1506: Et Prior Verna intra mensem revocet Procuratorem suum in Curia Romana existentem, et quia misit eum ad Curiam Romanam sine licentia Ordinis, si extra sedem suam in ecclesia usque ad Festum Omnium Sanctorum. (Pr. Provinciae).

CURIOSITATES:

1°: Circa animalia.

2°: Circa res.

3°: Circa studia curiosa.

1°: CURIOSITATES: Circa animalia:

1218.- 1396: Ordinamus quod nulli Monacho Domus Vallis Jocosae liceat infra septa Monasterii exercere aliquam piscaturam, et ordinamus quod Prior dictae Domus, propter suas murmura-

II.CURIOSITATES [1218]

[1219] CURIOSITATES

tiones importunas quas de victu miserabiliter fecit, postulans propter pisces, discat se conformare cum vita Ordinis et non provideat sibi nec de lacticiniis praeter dies quibus non licet uti lacticiniis....(Pr. Alemaniae Superioris).

1219.- 1502: Priorem Domus Montis Hilaris monemus ut sit magis cautus in suo regimine et auferat ac expellat cuniculos de claustrorum et Monachi qui amodo comedent extra claustrum cum saecularibus vel extra cellam in spatiamentis sint in disciplina generali ad Ordinis voluntatem. (Pr. Cathaloniae).

1220.- 1566: In Provincia Theutoniae: Et quia adhortationes, correctiones et Ordinationes super reformatione dictae Provinciae Theutoniae per Reverendum Patrem nostrum factae parum aut nihil hactenus fuerint observatae vel debitae executioni demandatae; imo in deteriorius et non sine scandalo, nonnulli canes et cuniculos, aves, gallinas, columbas et alias vanitates in suis cellis intrare et vane servare praesumunt, precipimus et serio mandamus ut citissime talia et similia auferant caeteraque per Reverendum Patrem nostrum ordinata diligentius observent, si Dei et Ordinis volunt effugere ultionem, conscientiam Visitatorum super hoc onerando.

1221.- 1580: Et Religiosi Domus Sancti Audomari auferant alvearia apum ab hortis suis, nec a caetero praesumant retinere, ne propter hujusmodi apes distrahanter ab Ecclesia et Divino Officio. (Pr. Picardiae).

2°: CURIOSITATES: Circa res:

1222.- 1261: Tapetia universa et quarelli picturati vel curiosi de cellis amoveantur.

1223.- 1335: Inhibitionem factam alias de schyphis argenteis a Prioribus non portandis, de godetis et cochlearibus argenteis similiter volumus observari.

1224.- 1464: Et Prior Domus Sancti Michaelis in Hull amplius non sigillat litteras suas cum cera rubea. (Pr. Angliae).

1225.- 1473: Et de vasis argenteis et cochlearibus servent Statuta tuta et ordinationem Visitatorum. (In Domo Bellae Vallis prope Notingham - Pr. Angliae).

1226.- 1496: Cum Capitulum Generale per Statutum prohibeat equitaturas pretiosas Prioribus et aliis personis Ordinis, intellectimusque nonnullos Piores et Procuratores Provinciae

[1226] CURIOSITATES

II. CURIOSITATES [1227] 181

Alemaniae Inferioris cum curribus et corrigiis dependentibus ad modum magnorum equitare, necnon pantofolas sine calceis portare, contra formam et honestatem Ordinis, idcirco monemus praefatos Piores et Procuratores ut a talibus curiosis se emendent, si Dei et Ordinis voluerint effugere) ultionem.

1227.- 1583: Prior Domus in Pletriach a celebrandis festivitatibus pompose et portis triumphalibus aedificandis, nec non machinis bellicis explodendis abstineat. (Pr. Alem. Sup.)

1228.- 1585: Admonemus in Domino Priorem Domus in Seitz ut absente de caetero a vestibus curiosis ac conviviis pompis faciendis, et quam cito fieri poterit, solvat debita per ipsum contracta. (Pr. Alemaniae Superioris).

1229.- 1749: Pro Domo Padulae: Tollatur quantocius et sine mora cathedra illa sacerdotalis argentea, et pulpitum pariter argenteum ad legendum Evangelium, quae jam posita dicuntur maximis impensis, in sanctuario Ecclesiae hujusce Domus, quaeque magis fastum et sumptuositatem sapiunt quam pietatem et devotionem; illorumque valor sive pretium detur Domui Capri, juxta aestimationem Patris Visitatoris, ut in illa Dei cultus augeatur et nimia penuria, qua laborat, arceatur. Ut autem casset tandem praefata Domus Padulae mirabilia et pretiosa excogitare ornamenta, prohibemus absolute, ne ulla omnino fiant imposterum sine speciali licentia Capituli Generalis vel Reverendi Patris, sub poena absolutionis Priorum, qui talia tentare praesumpserint. Monemus etiam Visitatores ut super hoc diligenter invigilent et moneant Reverendum Patrem. Quod etiam volumus intelligi de aliis ejusdem (Provinciae ?) Domibus, quae si superfluos redditus habeant, in largas eleemosynas effundant, juxta mentem et decreta Ordinis. (Pr. Sancti Brunonis).

3º: CURIOSITATES: Circa studia curiosa:

1230.- 1437: Interdicimus D.N... omnes libros juris penitus, ne occasione ipsorum seipsum et Provinciam suam, sicut hactenus fecit, valeat perturbare, et Capitulum Generale infructuose occupare, sed amodo studeat cum Hieronymo non Doctoris sed plangentis habere officium quo vel se vel mundum lugeat et Domini pavidus praestoletur adventum; alias, si, quod absit, in pristinas perturbationes relapsus fuerit, per Priorem suum carceri mancipetur ad Ordinis voluntatem. (In Domo Trevirensi - Pr. Rheni).

II. CURIOSITATES [1230]

231] CURIOSITATES

31.- 1462: Priori Domus Bassaevillae fit mia. Et Prior absolu-
latus revertatur ad Domum Vallis Viridis suae professionis,
cui districte injungimus sub poena carceris ne amodo curet
vel se intromittat de pronosticis astronomiae fallacibus.
(Pr. Franciae).

32.- 1489: Et de scriptis D.N... de Antichristo, committimus
Visitatoribus Provinciae ut diligenter inquirant et cul-
pabilem inventum acriter puniant et sub poena perpetui car-
ceris eum ab hujusmodi in reliquum prohibeant quia plures
per sua phantastica scripta scandalizavit. (In Domo Rure-
mundae - Pr.Rheni).

33.- 1490: Et D.N... in disciplina carceris detineatur donec
super erroribus suis de Antichristo sufficiens revocatio
atque effectualis desuper emendatio per Visitatores appro-
batae habeantur. (In Domo Ruremundae - Pr.Rheni).

VOTIO:

34.- 1335: Novam Constitutionem de Monachis semel singulis
septimanis communicandis per Sedem Apostolicam specialiter
editam, causa devotionis extendi volumus ad nostros, cum nos
prae caeteris Religiosis devotioni debemus intendere.

FFAMATIO:

- 1º: Diffamatio Ordinis.
- 2º: Diffamatio Prioris.

1º: DIFFAMATIO Ordinis:

35.- 1461: Et si D.N... non cessat a fluxu linguae quem impru-
denter patitur, personas Ordinis et per consequens Ordinem
verbis et litteris diffamando, et eisdem crudeliter detrahen-
do, sit securus quod taliter punietur quod cedet omnibus ad
exemplum. (In Domo Bonipassus - Pr.Provinciae).

36.- 1474: Et quia D.N... non solum Domum suam et fratres ejus-
dem verum totam Provinciam et Ordinem diffamare malitiose
testimonio propriae scripturae et manus suae repertus est,
inabilitamus eum perpetue et ineptum decernimus et habent
volumus ad omnes obedientias Ordinis. (In Domo prope Ant-
werpian - Pr.Picardiae remotioris).

236] DIFFAMATIO

II.DIFFAMATIO [1237]

1237.- 1483: Et prohibemus D.N...sub poena criminorum ne Domum suam in jus extra Ordinem trahi faciat, et quoniam jama talia attentavit, diffamando etiam Ordinem in scriptis suis, maneat inclusus in cella usque ad Visitationem. (In Domo Erfordiae - Pr.Alemaniae Inferioris).

1238.- 1489: Et D.N...qui Dei timore postposito, suis ineptis scriptis tam temere quam mendaciter praesumpsit non solum reprehendere sed etiam mordaciter sine omni reverentia lace rare Capitulum Generale, dicendo quod dictum Capitulum decipit suos Novitios legendo eis Statuta tanquam legem, et post professionem, cum tenentur ligati, cogit eos ad Ordinationes dictis Statutis contrarias, quod utique falsum est, ut omnis deinceps iniquitas oppilet os suum, et discat aliquando reticere qui nunquam didicit bene loqui, sit ipse in disciplina generali....(In Domo Capellae - Pr.Theutoniae):

1239.- 1680: In Provinciis Cathaloniae et Castellae: Quia sub praetextu Reclamationum quae sunt intra quinquennium concessae a Sacro Concilio Tridentino, aliqui Monachi componunt libellos diffamatorios contra Ordinem, praelatos aut personas ejusdem, statuimus et ordinamus ut omnes personae Ordinis, quae voluerint uti beneficio reclamationis, ita se conforment omnibus quae sunt in Sacro Concilio Tridentino praescriptis, ut, si defecerunt in probatione, incarcarentur ad Ordinis voluntatem, si autem rationes injuriosas Ordinis Praelatis aut personis ejusdem induxerint, ad propositum suum stabiendum auto tuendum, poenis dispositis in n.56, Cap.XXII, Iae Partis subjaceant sine ulla restrictione.

2º: DIFFAMATIO Prioris:

1240.- 1443: Et D.N...in Domo de Seitz hospes gravissimis crimibus pluries respersus, aliosque honestos Patres et Fratres, verbis, scriptis et factis affligere ac diffamare non cessans et velut inveteratus dierum malorum totus incorrigibilis et Ordini ingratus, sine spe alicujus emendationis perseverans, in dicta Domo carceri mancipetur ad Ordinis voluntatem. (Pr.Alemaniae Superioris).

1241.- 1463: Et quia D.N...et D.N...scripserunt falsas litteras contra Priorem Domus Partis Dei ipsum inculpando apud Reverendum Patrem ob quam causam oportuit Visitatorem Provinciae accedere ad dictam Domum ad se informandum de rei veritate, non sine laboribus et expensis, qui Visitator omnia quae fuerant scripta contra Priorem repererit esse falsa, ideo ad exemplum aliorum sint in disciplina generali....

II.DIFFAMATIO [1241]

[1242] DIFFAMATIO

et caveant ne unquam talia audeant attentare ne graviorem
Ordinis discipliham habeant sustinere; (Pr. Gebennensis).

1242.- 1464: Et D.N... Vicarius, et D.N... et D.N... qui falso in-
culpaverunt Priorem suum nec probare poterunt ea quae con-
tra ipsum deposuerunt, &c....(In Domo Verna - Pr. Provinciae)

1243.- 1487: Et quia D.N... contra prohibitionem Capituli Gene-
ralis non cessat molestare praedictum Capitulum et Reve-
rendum Patrem scriptis suis quae, facta diligent examina-
tione, inveniuntur pro majori parte mendosa, insuper Prio-
rem et fratres Domus suae Professionis non cessat diffamare,
nec quisquam pacifice secum vivere potest, ideo pro pace sua
et aliorum et sua inobedientia, carceri mancipetur. (In Do-
mo Vallis Sancti Petri - Pr. Picardiae).

1244.- 1491: Et quia D.N... con cessat alloqui contra Patrem
suum Friorem qui eum recepit ad Ordinem, cum ei fuerit
prohibitum, fueritque incarceratus et misericorditer rela-
xatus, ideo quotiescumque recidivaverit, pro prima vice man-
ducet ad terram, et in secunda carceri mancipetur. (In Domo
prope Januam - Pr. Lombardiae propinquioris).

1245.- 1496: Et ea quae D.N... scribit contra Priorem suum, con-
fisi de circumspectione et conscientiis Visitatorum, non
credimus, veritate subnixa, et hortamur eumdem ut saltem
nunc in senio suo, dirigat pedes suos in viam pacis, prae-
parando se ad mortem quam de proximo expectat. (In Domo We-
saliae - Pr. Rheni).

1246.- 1562: Et D.N... ob venenatam linguam qua in dies non ces-
sat lacerare famam honestorum hominum, maxime sui Praelati,
sit privatus voce sua in Conventu ubique et careat colloquio
quousque Prior ipsius cognoscat emendationem, ne pestifera
sua lingua alios amodo infestat aut corruptat et mandamus
Priori Domus ut, si prius suis monitis acquiescere noluerit,
ac obedire contempserit, carceri mancipetur. (In Domo Ganda-
vi - Pr. Theutoniae).

1247.- 1567: Et D.N... compescat linguam suam malam loquendo con-
tra Superiorum suos et alias personas Ordinis, alias Ordo
providebit ad suum et aliorum exemplum: (In Domo Ferrariae -
Pr. Tusciae).

1248.- 1569: Et D.N... suam maledicam linguam refraenet, alio-
quin Ordo providebit. (In Domo SS. Stephani et Brunonis -
Pr. Lombardiae remotioris).

[1248] DIFFAMATIO

II.DIFFAMATIO [1249]

1249.- 1614: Et D.N...discat quietius vivere et linguam a de-
tractionibus cohibere. (In Domo S.Audomari - Pr.Picardiae)

1250;- 1637: Et D.N...se stabiliat, paupertatique studeat, si-
mulque linguam refraenare a calumniis maxime in Superio-
res discat sub poena carceris. (In Domo in Walditz - Pr.Ale-
maniae Superioris).

1251.- 1680: Et D.N...in Domo Bononiae cesset aliquando a suis
falsis praetensionibus et calumniis et eat ad Domum Fer-
rariae et ad formam Statutorum. (Pr.Tusciae).

1252.- 1713: Et D.N...caveat ne amplius in litteris quas dat ad
Patrem Visitatorem, inserat tales insolentes suspiciones,
injurias et calumnias, alioquin gravius veniet per Capitulum
Generale puniendus. (In Domo Novae Cellae in Grunaw - Pr.Ale-
maniae Inferioris).

DONATI: (Vide etiam: 139-145)

1253.- 1222: Donati in Capitulo sedeant juxta Conversos. Non
recipiantur de caetero sub spe in Conversos recipiendi...
nec promoveantur in aliquibus Domibus nisi de licentia Ca-
pituli Generalis. Quando de Donato fit Conversus, per annum
probetur. Sub probatione sex mensium recipientur, et tunc,
non ante, promittant ea quae de consuetudine nostra sunt ab
ipsis promittenda...Non recipientur milites vel domicelli,
vel clientes, sed tales qui sciant et possint et velint la-
borare....

1254.- 1260: Donati pro noviter defuncto in Domo sua dicant
triginta Pater Noster, et pro Anniversariis omni hebdo-
mada decem Pater Noster, etc.....

1255.- 1341: Ordinamus quod de caetero non recipiantur Donati
nisi sub his conditionibus quae sequuntur, videlicet quod
promittant obedientiam et castitatem et nihil proprium se
habere et correptioni Ordinis totaliter subjacere, et de
his quae habuerint, Priori et Procuratori reddere rationem,
quando super hoc fuerint requisiti.

1256.- 1346: Monemus omnes Priores, Vicarios et Priorissas Or-
dinis quatenus Donatos tam in vestibus quam in calceamen-
tis et caeteris omnibus quae ad honestatem Ordinis facere
videntur, cogant modis omnibus quibus poterunt de caetero

II.DONATI [1256]

257] DONATI

conversari, prout Statutum super hoc nuper factum velle no-
runt. Alioquin Visitatores graviter puniant quos in hoc in-
venerint negligentes.

257.- 1378: Ordinamus et volumus quod Donati Ordinis portent
extra Domos sicut et intra, caputia Ordinis, alias si per
curiam secularem compellerentur et persequerentur ac cape-
rentur pro aliqua offensa, Prioress et aliae personae Ordinis
non teneantur eos petere vel facere revocari a curia seculari.

258.- 1395: Quia quidam Donati contra formam Statutorum, ac
si omnino essent seculares, cum indumentis in honestis et
brevibus non erubescunt incedere, ideo districte injungimus
omnibus et singulis Prioribus sive Rectoribus ut dictos Do-
natos in vestitu et aliis compellant servare Statutum, alias
ipsos graviter puniant. Quod si in sua pertinacia permane-
rint, graviter per Visitatores puniantur.

259.- 1406: Quoniam experientia docente didicimus per proprie-
tatem hactenus Donatis Ordinis nostri permisam, et peri-
culum animarum ipsorum, et dispendium Domibus Ordinis infer-
ri, quoniam ex ipsa proprietate contractus illicitos faciunt
et damnatos, usurarumque voraginem sapientes faciunt et com-
mittunt pro quibus patrandis, diebus inhiando distrahuntur
in damnum Domorum suarum quibus in propriis vacando subtra-
hunt servitia et propria debita etiam diebus operi debitum,
quarum bona etiam furtive modis exquisitis sibi appropriant
et sic impinguantur et dilatantur plurimum ut de inhones-
tioribus taceamus, tabernas frequentant, insuper inobedien-
tes et rebelles suis Praesidentibus existunt; quibus non
obviare est eis in praedictis favere et cum eis errare. Id-
circo periculis animarum et indemnitatibus Domorum cupian-
tes occurtere duximus ordinandum ut Donati qui pro nunc
sunt omnia et singula quae habent suis Praesidentibus reve-
lent integraliter et remittant sub poena amissionis eorum
quae non revelaverint et expulsionis ab Ordine. Cum vero im-
posterum recipientur nullatenus admittantur nisi proprietati
abrenuntient ut dicti Ordinis nostri Conversi, alias eorum
receptio nullius sit momenti, quibus tam receptis quam reci-
piendis volumus per Domos provideri in virtualibus et vesti-
mentis tam laneis quam lineis secundum exigentiam sui sta-
tus et pro viribus Domorum, quorum vestimenta sint de panno
albo vel griseo servata ab omni superfluitate ac curiosita-
te seculari. Et qui contra fecerint tam ministrantes quam
ipsa vestimenta portantes per Visitatores gravius puniantur.

260.- 1432: Ordinamus quod amodo Donati non recipiantur cum

260] DONATI

II.DONATI [1261]

proprio aut tenendo proprium, sed vivant in communione et ob
Friores et alii Praesidentes eisdem Donatis in vicu et vestibus
vestitu sufficienter provideant.

1261.- 1442: Et concedimus Priori Domus prope Londonias licen-
tiam recipiendi Donatum si tantum quod sine proprio vivat,
quodque quadragesimum annum non excedat, et ad labores ido-
neus recipiatur. (Pr. Angliae).

1262.- 1460: Ordinamus quod consuetudines Domorum et Provincia-
rum circa vestitum Donatorum sine alteratione ulla conser-
ventur, et si quis contrarium impetraverit, revocamus.

1263.- 1461: Et quia N... Donatus non emendavit se de suis excess-
ibus prout promisit, sed pejus fecit quam ante, ideo Dona-
tionem suam infringimus et a dicta Domo in totum expellimus.
(In Domo prope Mantuam - Pr. Lombardiae propinquioris).

1264.- 1474: Et inhibemus Donatis Domus Trisulti ne terminos Do-
mus exeat, sicut consueverunt, absque licentia Prioris sub
poena carceris. Et amodo non recipientur sine expressa licen-
tia Prioris Cartusiae vel Capituli Generalis, attento quod
Domus gravatur talibus personis. (Pr. Lombardiae remotioris).

1265.- 1476: Et volumus ut Visitatores Provinciae Picardiae sint
solliciti circa habitum Donatorum ut ordinate incedant modo
Ordinis.

1266.- 1480: Monemus omnes Piores et Rectores Domorum Ordinis
ac Monialium Vicarios ut in receptione Donatorum servent
contenta in Statutis, nec aliter sub alia forma eos recipient;
et si quid hactenus in contrarium factum fuerit, irritamus ac
penitus nullamus.

1267.- 1484: Declaramus quod Donati nostri Ordinis, viventes si-
ne proprio et in obedientia Ordinis, sunt de gremio Ordinis
et capaces ad gaudendum libertatibus Ordinis et ad promeren-
dum Indulgentias Papales sicut aliae personae ejusdem Ordinis.

1268.- 1504: Inhibemus omnibus Donatis Ordinis ne de caetero
vestes bigarratas, dispertitas seu discoloratas deferant,
eisque praecipimus ut capillos seu comam tondeant ita ut pa-
tentibus auribus incedant, quod si secus fecerint, ab Ordine
expellantur, mandantes Visitatoribus et Prioribus ut faciant
hanc Ordinationem observari.

1269.- 1515: Ordinationem per Visitatores Provinciae Picardiae

de observanda uniformitate vestimentorum pro Donatis ejusdem Provinciae factam approbamus et observari volumus.

1270.- 1522: Declaramus quod Donati seu Praebendarii viventes cum proprio aut uxorati non gaudent privilegiis nostri Ordinis, nec eis possunt ministrari sacramenta ecclesiastica sine licentia sui parochiani.

1271.- 1522: Licet multa diversis Statutorum nostrorum locis habantur super recipiendi ac vivendi forma Donatorum nostri Ordinis, hactenus tamen a multis sunt minus observata. Ideo, ad Dei et nostraes Religionis honorem, Statutorum vigorem atque ipsorum Donatorum salutem, ordinamus et stricte observari volumus ut Donati jam recepti, sive in posterum recipiendi, ut Statuta volunt, sine proprio vivant et de necessariis eis provideatur. Quae autem de obedientia, fidelitate, continencia atque aliis quibusdam articulis prout in Statutis habentur, sub poena carceris vel expulsionis ipsi Donati observent et Praesidentes eorum observari faciant. Quin etiam, Praesidentes super eorumdem Donatorum statu in Statutis expresso de caetero non dispensent, aut litteras seu instrumenta contra formam Ordinis faciant aut fieri permittant, ne Capitulum Generale aut Reverendus Pater Cartusiae tales praesumptores acriter corrigere, aut eorum dispensationes factas, tanquam impertinentes, temerarias et animarum saluti contrarias penitus rescindere et annullare debeat. Quae enim contra Statuta fiunt merito pro infectis haberi debent, cum nemo plus juris in alium transferri possit quam sibi competere cognoscitur. Verum quia et ipsi Donati, Privilegiis, Indulgentiis et libertatibus Ordinis gaudent, ideo infra duos menses, post acceptam hanc nostri Capituli Generalis Chartam, si nullum jam portant religiosum habitum, in assumendo Donatis Cartusias se conforment. Si vero aliqui ad talem habitum assumendum, malevoli, inobedientes sive rebelles suis Praelatis fuerint, ad qualescumque obedientias Ordinis jam habitas vel habendas inhabiles et privandos declaramus, nihilominus agriculturae aut aliis Domorum suarum laboribus manualibus mancipentur, atque a caeterorum obedientium Donatorum convictu separantur donec resipiscant. (Post hanc magnam Ordinationem, his annis, plures Donati expulsi sunt ab Ordine, videlicet illi qui non volunt esse religiosi ad formam hujus Ordinationis.)

1272.- 1524: Ordinamus quod Donati Provinciae Picardiae conforment se in vestibus Donatis Domus Cartusiae.

1273.- 1529: Et N... Donatus conformet se secundum statum vocationis suae, et Priori suo in omnibus obediatur, alioquin ab Ordine expelletur. (In Domo Partis Dei - Pr. Gebennensis).

II.DONATI [1274]

- 1274.- 1531: In jungimus Visitatoribus Provinciae Picardiae ut
circa statum et conversationem Donatorum invigilent, eis
ad ea ad quae tenentur secundum nostri Ordinis Statuta co-
gentes ac rebelles ac inobedientes et aliter male conver-
santes insequendo ejusdem nostri Ordinis instituta ab Or-
dine non omittant expellere.
- 1275.- 1543: In jungimus Domorum Praesidentibus, ut omni dili-
gentia, meliori modo quo poterunt, adhortentur et inducant
Donatos Domorum suarum ad Religiosi sui status observantiam
et potissimum ut se, singulis primis Dominicis diebus cujus-
libet mensis, praemissa humili omnium peccatorum suorum con-
fessione et aliis devotis exercitiis prasparent ad sacram
communionem cum Fratribus Conversis recipiendam, quemadmodum
in Domo Cartusiae et plerisque aliis Domibus Ordinis reli-
giose observatur.
- 1276.- 1549: Ordinamus in Provincia Rheni ut Conversi et Donati
in vestimentis, in birretis et tonsura capillorum se con-
forment Ordini, et super hoc Visitatores invigilent.
- 1277.- 1553: Et N... Donatus Domus Nannatarum pacifice et reli-
giose conversetur et operetur manibus iuxta statum voca-
tionis sua, sub poena expulsionis ab Ordine. (In Domo Ro-
sae prope Rothomagum - Pr. Franciae).
- 1278.- 1569: Visitatores Provinciae Theutoniae provideant et
curent ut Donati se in habitu conforment Statutis sub
poena expulsionis ab Ordine, et comam non nutrient, sed sic
crines ipsorum tondeantur ut aures patentes appareant, et
super hoc Visitatores invigilent et Ordinationem Chartae
Capituli Generalis 1522 observari faciant.
- 1279.- 1571: Et quia hactenus Donati videntur fuisse valde ne-
gligentes salutis animarum suarum, et in sequendo Divino
Officio valde segnes et quodammodo valde salutis immemores,
volumus et ordinamus quod Donati qui manent in Domibus Ordini-
nis sequantur Nocturnum diurnumque sicut Conversi diebus
festis. Illi vero qui non longe a Domibus Ordinis manent,
quantum fieri poterit, diebus festis saltem, dirno inter-
sint Officio et illud devote audiant. Propterea tamen, ni-
hil detrahere aut derogare intendimus consuetudini laudabi-
li aliquarum Domorum quae saltem de nocte sequuntur Divi-
num Officium diebus ferialibus.
- 1280.- 1572: Pro tribus Provinciis Italiae: Habito prius dili-
genti et saepe repetito tractatu in Capitulo Generali per

II.DONATI [1280]

Reverendum Patrem et caeteros Diffinitores ejusdem et etiam communicato negotio cum quibusdam Patribus dicti Capituli ex primoribus, declaramus....eos vero qui recepti sunt sub conditionibus Donatorum, quae conditiones scilicet non sunt vota nec profesiones regulares, sed pacta et contractus humani et simplices obligations civiles, dum videlicet ille qui recipitur promittit juxta Statuta quod erit Domui et Ordini obediens verus et fidelis, damnum Domus aut vituperium non celans sed revelans et caetera quae tenentur ex Statuto, declaramus istos non esse Redditos sed vere Donatos et tempore congruo carnes extra clausuram et Domos Ordinis edere et camisias lineas impune portare posse, sed habitum quem hactenus in Italia portaverunt, similem videlicet habitu commissorum illis debere auferri et illum tradi qui hodie servatur in Cartusia Majori, ut discernantur a Conversis et Redditis, et ne scandalo sint cum seculares illos viderint comedere carnes. Porro Novitios qui nec Professionem, nec simplex votum fecerunt, nec pacta et conditiones Donatorum promiserunt, qui siquidem intendunt fieri Conversi vel Redditi, declaramus eos abstine-re debere omnino a carnis et camisiis lineis. Si vero intendunt post suum Novitiatum sive probationem fieri Donati, declaramus istos carnes edere extra clausuras tamen et Domos Ordinis et camisias lineas portare impune posse. Iстis ergo sic declaratis et expositis,....illi Donati qui modo portant eundem habitum quem antea portabant commissi, cogantur omnino aut illum deponere, ut sine scandalo carnes comedere possint, aut si hoc nolunt, transeant ad ordinem Redditorum vel Conversorum et sic probentur per annum cum caputio, et anno transacto, si receptibiles fuerint, profiteantur; quod si nec transire ad Redditos vel Conversos volunt, nec habitum illum deponere, expellantur, nec amplius recipientur in Ordine. Portabunt autem, ut dictum est supra, eum habitum in posterum quem hodie portant Donati in Cartusia Majori....

1281.- 1577: Priori et Conventui Domus Moguntiae impertitur licentia recipiendi Donatos ad formam Statuti et ordinatorum Chartae Capituli Generalis ut bene probentur et in Monasterio deferant habitum Ordinis et observent quae sunt sui status. Cum autem mittentur extra Monasterium pro discretione Prioris poterunt deferre habitum secularem si urgeat vel expediatur; (Pr.Rheni).

1282.- 1583: Reverendo Patri non fit mia, etc...cui et officiis aliis injungimus ut aulam quae hactenus fugitivis deputabatur, praeparari faciant ad hospitium Donatorum, quos pro majori securitate et illorum salute volumus in ea manere, non extra septa Monasterii, et diebus festivis Matutinis et aliis Divinis Officiis interesse. Hospitium vero ipsorum as-

- signetur mulionibus, anē infestentur a famubis Domus.

1283.- 1601: Ordinamus ne in Provincia Rheni Donati emittant vota professionis, sed servetur circa eos Statutum.

1284.- 1644: Declaramus juxta Statutum Donatos non debere excepti ab Ordine sine licentia Capituli Generalis aut Reverendi Patris, eosque servare debere Festa Ordinis ad instar Conversorum.

1285.- 1654: In Domo de Paulari servetur usus aliarum Domorum Provinciae et ordinatio ultimae Visitationis hujus Domus verbo tenus facta de diverso vestium colore et modo inter Fratres Conversos et Donatos.....(Pr. Castellae).

1286.- 1679: Conversi et Donati, tum in Ecclesia, tum in Capitulo et Refectorio simul convenient et simul refectionem sumant, servato tantum hoc ordine ut antiquiores Donatorum locum habeant post ultimos Conversos ex utraque parte Ecclesiae, Capituli aut Refectorii. Si quis autem inter eos posthac voluerit primus esse, fiat omnium ultimus et servus, juxta Jesu Christi Salvatoris nostri sententiam, cuius executionem Priori committimus et commendamus.

1287.- 1714: Servetur n.4, Cap.XXII, IIIae P. St. in Nova Collectione (hodie invenitur in n.3, Cap.XVI, IIae P.). Nullus ad statum Donatorum admittatur, qui non ad minus per annum integrum in Domo probatus fuerit, sub poena expulsionis, quoniam per improvidam et indiscretam admissionem plura scandalia possunt evenire. Super quibus invigilant Visitatores in actu Visitationis. (Pr. Alemaniae Inferioris).

1288.- 1725: Et Fr.N...et N...Donati, justis de causis, nunquam admittantur ad statum Conversorum sine licentia Reverendi Patris et sint domi sine obedientiis. (In Domo Neapolis - Pr. Sancti Brunonis).

1289.- 1748: Servetur in tota Provincia Alemaniae Superioris caeterarum Provinciarum consuetudo, qua cavetur, ne quisquam ad habitum Novitii Donati admittatur, nisi prius annum integrum probatus fuerit in habitu saeculari.

1290.- 1771: Quaestio de Donatis ab Ordine dimissis et ad illum redire potentibus:

1°: Quaeritur utrum Donatus qui, post obtentam sui contractus rescissionem, deinde poenitentia ductus, rursus ad Ordinem admitti desiderat, teneatur iterum in probatione annum integrum remanere et novo contractu ligari?

[1291] DONATISSAE

2°, Posito quod novus conficiendus sit contractus, quaeritur an Prior possit eum per manus Notarii confidere

absque consensu Reverendi Patris?

Solutio PP. Diffinitorum (1771): a beza, almoisie et ceteris

Ad primum respondeatur quod talis ad Ordinem denuo ad-

-missus teneatur in probatione per integrum annum rema-

-tare et novo contractu ligari.

Ad secundum, omnino conveniens est, ut ante novum con-

tractum exquiratur consensus Reverendi Patris.

Ita censemus in Diffinitorio.

DONATISSAE:

1291.- 1561: In Domibus Monialium Gosnay (Pr. Picardiae) et Mo-
nialium de Brugis (Pr. Theutoniae): Praescipimus Priorissis
Domorum Monialium ut sollicitius invigilent ut Donatissae
strictius observent quaecumque in sui receptione, secundum
status sui exigentiam, se servaturas promiserunt, maxime cum
eodem quo et Moniales et Conversae gaudeant privilegio Ordi-
nis, si digne vocatione sua, prout status earum requirit,
conversentur, super quo etiam Visitatores et Vicarii earum
invigilent.

ELECTIO PRIORIS: (Vide etiam: 147-148)

1292.- 1498: Et quia significatum est nobis quod DDD.NNN... fue-
rint principales authores discordiae Domus Antwerpiae in
facto electionis novi Prioris, nisi amodo ab hujusmodi teme-
ritate cessaverint, sint in disciplina generali ad Ordinis
voluntatem. (Pr. Theutoniae).

1293.- 1579: Charta recepta, statim Monachi Domus Portae Coeli
procedant ad electionem canonice celebrandam secundum Or-
dinis nostri Statuta, caveantque pervertere vias Domini rec-
tas et obicem ponere Spiritui Sancto. (Pr. Cathaloniae).

ELEEMOSYNÆ:

1294.- 1358: Quia Prior Scalæ Dei nihil scripsit de eleemosyna
Capituli inter multa superflua quae scripsit et non fuerit
compassus realiter pauperi Domui de Permagnia, et habet ma-
gnam dotem et parvum gregem, mittat quindecim florenos dictae

[1294] ELEEMOSYNÆ